1

平成 26 年 10 月 30 日

各 位

上場会社名 株式会社プレステージ・インターナショナル

代表者名 代表取締役社長執行役員 玉上 進一

（コード番号 ４２９０ 東証第一部）

問合せ先

役職・氏名 執行役員 中山 克哉

TEL （03）5213－0826

E-mail ir@prestigein.com

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年５月 12 日付で発表いたしました平成 27 年３月期（平成 26

年４月１日～平成 27 年３月 31 日）の通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益＊

前 回 発 表 予 想 （ A） 24,500 3,000 3,050 2,000 65 円 08 銭

今 回 修 正 予 想 （ B） 24,000 3,000 3,100 2,050 66 円 53 銭

増 減 額 （ B - A ） △500 0 50 50 ―

増 減 率 （ ％ ） △2.0 0 1.6 2.5 ―

（ご参考）前期実績

( 平 成 2 6 年 ３ 月 期 )
22,223 2,809 2,704 1,981 65 円 59 銭

＊当社は平成 25 年 10 月１日付けで１株につき２株の割合で株式分割を行っております。連結会計年度

の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益は本資料発表日現在測定可能な株

式数の増減を反映させた期中平均株式数を基に算出しております。

２．修正の理由

平成 27 年３月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、売上高は概ね予想通りで推移い

たしましたが、営業利益、経常利益ならびに四半期純利益は予想を上回る結果となりました。その要

因としては効率化などによる原価抑制効果があった一方で、当社グループのサービスを支える人材に

関して、採用状況の激化により、適正人員を確保するに至っていない課題が発生いたしました。

これらの状況を受け、平成 27 年３月期通期連結業績予想を以下の観点から見直しを行い、修正を

行なうことと致しました。

2

  売上高 ；一部クライアントにおいて契約内容が変更になる影響を反映いたしました。

  営業利益；適正人員確保に向けて採用活動を強化するとともに、富山ＢＰＯタウンの来年 4 月稼働

に向けて、仮センターを設置する等、前倒しで先行投資を行う影響を反映いたしました。

  経常利益；主に「持分法による投資利益」を最近の情報にて修正いたしました。

３．配当の予想について

配当予想金額に関しましては１株当たり期末５円を予定しており、変更はありません。

上記業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の業績は、今後様々な要

因により異なる場合があることをご留意下さい。

以上